
Giunta Comunale n. 263 del 28-11-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 

 

 

Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

Città Metropolitana di Firenze 

Giunta Comunale 
 

Numero 263 del 28-11-2024 
 
 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI DECORRENTI DAL 01/09/2025. 
APPROVAZIONE 

 
 
Nell’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di Novembre, presso la Palazzo Comunale 
Figline, alle ore 16:30, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno. 

 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano: 
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
1 PIANIGIANI VALERIO SINDACO Presente 
2 FOSSATI SILVIA VICE SINDACO Presente 
3 CECORO FEDERICO ASSESSORE Presente 
4 GABBRIELLI FABIO ASSESSORE Presente 
5 GUARNIERI ARIANNA ASSESSORE Presente 
6 PICCHIONI DARIO ASSESSORE Presente 

Presenti: 6 – Assenti: 0 
 
 
Assume la presidenza  VALERIO PIANIGIANI in qualità di SINDACO assistito dal Vice Segretario Comunale  
ILARIA OCCHINI. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare 
e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



Giunta Comunale n. 263 del 28-11-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 14/11/2019 sono state approvate le tariffe dei 
Servizi educativi e sportivi, tra cui quelle inerenti il Trasporto scolastico, Pre e Post scuola, Uscite 
didattiche, palestre, campi sportivi e campi da tennis sono ancora in vigore; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 13/09/2022 sono state approvate le tariffe 
della piscina comunale; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 14/03/2024 sono state approvate le tariffe dei 
Servizi educativi per la prima infanzia e del Servizio di ristorazione scolastica; 
 
Considerato che si ritiene opportuno riunificare in un unico atto di approvazione le tariffe dei servizi 
educativi e sportivi, adeguando gli importi tariffari del servizio di Ristorazione scolastica, in relazione 
alla stima del costo del pasto che scaturirà in esito alla procedura di affidamento in Concessione del 
servizio prevista per l’anno 2025; 
 
Constatato che le scelte tariffarie sopra descritte rispettano gli equilibri del Bilancio 2025-2027 in 
corso di approvazione; 
 
Ritenuto opportuno far decorrere le tariffe sopra citate dal 01/09/2025, come meglio descritto 
nell’allegato al presente atto; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U. approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio interessato, 
Dr. Gianluigi Rettani, per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa, e del Responsabile 
del Servizio Finanziario e Partecipate, D.ssa Maria Cristina Ielmetti, per quanto concerne la 
regolarità contabile; 
 
Con votazione favorevole, resa all’unanimità nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, le tariffe dei servizi educativi e sportivi, 
allegate alla presente deliberazione e della quale ne formano parte integrante e sostanziale. 
 
2) Di dare atto che le tariffe dei servizi educativi e sportivi decorreranno dal 01/09/2025, come meglio 
descritto nel documento allegato al presente atto. 
 
3) Di dare atto che le precedenti tariffe rimarranno in vigore fino al 31/08/2025. 
 
4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Dott. 
Gianluigi Rettani. 
 
Quindi 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ravvisati i motivi di urgenza; 
 
Con separata votazione favorevole, espressa ad unanimità in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 



Giunta Comunale n. 263 del 28-11-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 VALERIO PIANIGIANI  ILARIA OCCHINI 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
e ss.mm.ii. (CAD). Il presente attestato è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Figline 
e Incisa Valdarno. 

 



Giunta Comunale n. 263 del 28-11-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 
 
[  ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo (DIECI) giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
 

 
 

Il Vice Segretario Comunale 
 ILARIA OCCHINI 

 
 

 


